

PROTOKÓŁ NR XXV/2013
z posiedzenia nadzwyczajnej Sesji
Rady Gminy KROŚCIENKO WYŻNE
sporządzony w dniu 9 kwietnia 2013 roku

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14⁰⁰ i trwało do godz. 14⁴⁰.

Siedzibą posiedzenia była sala narad Urzędu Gminy Krościenko Wyżne.

Obecni radni wg załączonej listy obecności. Obecnych 12 radnych. Nieobecni radni: Bernadeta Folta – usprawiedliwiona, Paweł Lorens - nieusprawiedliwiony, Beata Sobieraj – usprawiedliwiona.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

- Jan Omachel - Wójt Gminy Krościenko Wyżne,
- Grzegorz Prugar - Skarbnik Gminy Krościenko Wyżne,

(lista obecności w załączeniu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1971R Krościenko Wyżne – Iskrzynia”.
5. Zamknięcie sesji.

Ad. 1

Rozpoczynając XXV Sesję Rady Gminy Krościenko Wyżne Przewodniczący Rady – Antoni Dębiec otworzył obrady, powitał wszystkich radnych oraz obecnych na posiedzeniu.

Ad. 2

W drugim punkcie proponowanego porządku obrad prowadzący posiedzenie – Antoni Dębiec na podstawie listy obecności stwierdził, że na sesji można podejmować prawomocne uchwały i rozstrzygnięcia. Zauważył, że w sesji uczestniczy 12 radnych Gminy Krościenko Wyżne.

Ad. 3

Następnie przystąpiono do przyjęcia proponowanego porządku obrad. Wójt Gminy oraz radni nie złożyli wniosków o zmianę proponowanego porządku obrad, wobec czego Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do jego przegłosowania. W głosowaniu jawnym uczestniczyło 12 radnych:

- „za” przyjęciem porządku obrad głosowało 12 radnych,
- „przeciw” – 0 radnych,

- „wstrzymało się” od głosu 0 radnych,

wobec czego Rada Gminy Krościenko Wyżne **przyjęła porządek obrad XXVI Sesji Rady Gminy Krościenko Wyżne.**

Ad. 4

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1971R Krościenko Wyżne – Iskrzynia”.

W dalszej kolejności prowadzący posiedzenie stwierdził, iż posiedzenie zostało zwołane na wniosek Wójta Gminy – na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.). Konieczność zwołania sesji w trybie pilnym związana jest z planowaną do realizacji w 2013 r. inwestycją pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1971R Krościenko Wyżne - Iskrzynia”. W wyniku przeprowadzonych rozmów i przyjętych ustaleń pomiędzy Gminą Krościenko Wyżne a Starostwem Powiatowym w Krośnie do Urzędu Gminy Krościenko Wyżne wpłynęła kserokopia uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego o zabezpieczeniu w budżecie na 2013 rok środków finansowych na ww. zadanie oraz projekt umowy o dofinansowaniu zadania przez Gminę Krościenko Wyżne w wysokości 50% wartości zadania, nie większej niż 500 000,00 zł. W związku z powyższym został przygotowany projekt uchwały o udzieleniu pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu na realizację przedmiotowej inwestycji (wniosek w załączeniu).

Wójt Gminy – Jan Omachel dodał, że dzień 9 kwietnia br. jest ostatnim dniem na podjęcie ww. uchwały, ponieważ w dniu jutrzejszym w Powiecie Krośnieńskim nastąpi rozstrzygnięcie przetargu na wykonanie remontu ul. Północnej, o której mowa w projekcie uchwały.

Skarbnik Gminy – Grzegorz Prugar stwierdził, że projekt uchwały zakłada udzielenie z budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2013 rok pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Krośnieńskiemu w kwocie 50% wartości zadania, nie większej niż 500 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1971R Krościenko Wyżne – Iskrzynia”. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Krośnieńskim a Gminą Krościenko Wyżne (projekt uchwały w załączeniu). Zgodnie z zapisem projektu umowy termin zakończenia zadania upływa z dniem 31 lipca 2013 r.

W otwartej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy – Antoni Dębiec zapytał, kiedy planowane jest rozpoczęcie remontu ul. Północnej w Krościenku Wyżnym (pod warunkiem pozytywnego rozstrzygnięcia).

Wójt Gminy – Jan Omachel odpowiedział, że w zależności od podpisania umowy z wykonawcą prace zostaną rozpoczęte w ciągu ok. 7 dni od podpisania umowy.

Radny Zdzisław Omachel zapytał, jaki zakres rzeczowy obejmuje remont ul. Północnej.

Wójt Gminy – Jan Omachel odpowiedział, że planowany jest pełny zakres robót wraz z poboczami, tj. położenie 7-centymetrowej warstwy bitumicznej, wyrównanie poboczy do podniesionego asfaltu, wypoziomowanie kratek ściekowych, wraz z zatokami przystankowymi.

Głos zabrał radny Edward Marszałek, który poruszył temat utrzymania i konserwacji dróg w Krościenku Wyznym, w szczególności ulic: Północnej i Południowej. Stwierdził, że powinny zostać ustawione ograniczenia tonażu, zaznaczając, że z powodu braku takich ograniczeń nawierzchnie tych dróg ulegają ubytkom i niszczeniu.

Wójt Gminy – Jan Omachel odpowiedział, że zostało wystosowane pismo do Powiatu Krośnieńskiego o ustawienie znaków ograniczenia tonażu do 10 ton na drogach powiatowych.

Głos zabrał Krzysztof Ronowski, który zwrócił uwagę, że jest potrzeba uzupełnienia znaków drogowych również na lokalnych drogach.

Wójt Gminy – Jan Omachel stwierdził, że była przeprowadzona kontrola Starostwa Powiatowego co do ustawienia znaków drogowych na drogach gminnych, w wyniku której było 5 zastrzeżeń do znaków. Drogi powiatowe kontrolowane są przez inne organy.

Radny Krzysztof Ronowski zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą, aby zwrócić uwagę na warunki jazdy na drogach lokalnych (np. ul. Wąska), gdzie często przekraczana jest prędkość przez skutery, motory, samochody osobowe oraz wybranie rozwiązania poprawiającego bezpieczeństwo ruchu drogowego.

Radny Bolesław Pudłowski na prośbę mieszkańca zwrócił się z prośbą o zdjęcie znaku „STOP” położonego na łączniku ul. Brzozowskiej z ul. Wąską.

Wójt Gminy – Jan Omachel odpowiedział, że znak „STOP” położony na odcinku łączącym ul. Brzozowską z ul. Wąską nie powoduje zagrożenia bezpieczeństwa ruchu lub jego utrudnienia. Nakazuje zatrzymanie się, ponieważ ul. Wąska jest drogą podporządkowaną do ul. Brzozowskiej.

Radny Zdzisław Omachel zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą o skierowanie prośby do Powiatu Krośnieńskiego o udrożnienie rowów przydrożnych przy ul. Południowej od strony Południowej (w kierunku dworu).

Wójt Gminy – Jan Omachel odpowiedział, że poczyni starania, aby sprawa została załatwiona.

Radny Zdzisław Omachel odnosząc się do planowanego remontu ul. Północnej zapytał, jakie będzie dalsze postępowanie, jeżeli po przetargu wartość zadania przekroczy 1 mln zł.

Wójt Gminy – Jan Omachel odpowiedział, że jeżeli wartość zadania po przetargu przekroczy 1 mln zł, przetarg zostanie unieważniony. Jednak po przetargu wartość zadania powinna ulec zmniejszeniu.

Przewodniczący Rady Gminy – Antoni Dębiec stwierdził, że trzeba liczyć, że wynik przetargu będzie pozytywny i zostanie zrealizowany remont ul. Północnej. Ma nadzieję, że również pozostałe plany dot. remontów dróg w gminie zostaną pozytywnie rozstrzygnięte i będą realizowane.

Wójt Gminy – Jan Omachel odnosząc się do remontów dróg w gminie poinformował że, został również ogłoszony przetarg na remont drogi gminnej – ul. Mostowej. Wartość kosztorysowa zadania wynosi ponad 360 tys. zł.

Wobec braku innych głosów w dyskusji, prowadzący posiedzenie – Antoni Dębiec zarządził głosowanie nad projektem uchwały . W głosowaniu jawnym uczestniczyło 12 radnych:

- „za” głosowało 12 radnych,
- „przeciw” – 0 radnych,
- „wstrzymało się” od głosu 0 radnych,

wobec czego Rada Gminy Krościenko Wyżne podjęła **UCHWAŁĘ NR XXV/ 205 /2013 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1971R Krościenko Wyżne – Iskrzynia”** (uchwała w załączeniu).

Ad. 5

W ostatniej części posiedzenia Prezes OSP w Pustynach – radny Krzysztof Podkul w imieniu Zarządu OSP w Pustynach zaprosił radnych na uroczyste poświęcenie oraz oddanie do użytku remizy OSP w Pustynach, które odbędzie się w dniu 3 maja 2013 r.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Krościenko Wyżne - Antoni Dębiec podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu, a następnie zamknął XXV nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Krościenko Wyżne.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Małgorzata Wojtyczek-Skórka

PRZEWODNICZĄCY RADY

mgr Antoni Dębiec